

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม								
ชื่อโครงการก่อสร้าง		เสริมผิวแอสฟัลต์คอนกรีต ถนนสายวัดอัมพวันห้วยน้อย ถึง บ้านเลขที่ 137 หมู่ที่ 3 นางหนูพิน กอพล						
ขนาดกว้าง		6.00	เมตร	ยาว	268.00	เมตร	หนา	0.05
		หรือมีพื้นที่ลาดยาง ไม่น้อยกว่า 1,608.00 ตร.ม. พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ						
สถานที่ก่อสร้าง		บ้านห้วยน้อย หมู่ที่ 3 ต.ทุ่งเขาหลวง อ.ทุ่งเขาหลวง จ.ร้อยเอ็ด						
หน่วยงานเจ้าของโครงการ		องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งเขาหลวง						
แบบเลขที่		แบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อบต.เลขที่ ทถ.-7-201						
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่		25 มิถุนายน 2568	ราคาน้ำมัน ดีเซล ณ อ.เมือง		32.46	บาท/ลิตร		
ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานถางป่าและขุดตอ	ตร.ม.						
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.3 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.2 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ตร.ม.						
	3.3 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
	3.4 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.						
	3.5 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย 15 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.7 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
4	งานผิวทาง							
	4.1 งานราดแอสฟัลต์ไพรม์โค้ต (Prime Coat)	ตร.ม.						
	4.2 งานราดแอสฟัลต์แทคโค้ต (Tack Coat)	ตร.ม.	1,608.00	17.44	28,043.52	1.3642	38,256.96	38,256.96
	4.3 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา 5 ซม. (ปูบนแทคโค้ต)	ตร.ม.	1,608.00	399.73	642,765.84	1.3642	876,861.15	876,861.15
	4.4 งานรองผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต	ตร.ม.						
	4.5 งาน PARA ASPHALT CONCRETE	ตร.ม.						

5	งานโครงสร้าง							
	5.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	ม.						
	5.2 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.40 ม.	ม.						
	5.3 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.60 ม.	ม.						
6	งานเปิดเตล็ด							
	6.1 รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	ม.						
	6.2 งานป้ายจราจร แบบ	ชุด						
	6.3 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT (สีเหลืองและสีขาว)มีเส้นกลาง	ตร.ม.	60.30	280.45	16,911.13	1.3642	23,070.16	23,070.16
7	งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง	L.S.						
					687,720.49		TOTAL	938,188.27

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

938,188.27

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

=

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3642

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง			เก้าแสนสามหมื่นแปดพันบาทถ้วน			938,000.00		
ขนาดหรือเนื้อที่	1,608.00	ตร.ม.						
เฉลี่ยราคา	583.33	บาท/ตร.ม.						

(ลงชื่อ).....

(นายวิระพล อาจหาญ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายเกื้ออังกรณ์ ชัยสุระ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายกำพล ปักชาไพร)

กรรมการกำหนดราคากลาง